
UCHWAŁA Nr XXXIII/287/05 
Rady Miasta Działdowo 
z dnia 12 grudnia 2005r. 

 
w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, 

poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 oraz 2005r. nr 172, poz. 1441) oraz 
art. 7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz. 84, Nr  200, 
poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz.1966, z 2004 
r. Nr 92, poz. 880 i poz. 884, Nr 96, poz.959 i Nr 123, poz. 1291 oraz z 2005r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz. 1365, Nr 
167, poz.1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1484) Rada Miasta uchwala co następuje: 

 
§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
 

1) budynki i ich części, i grunty zajęte na potrzeby samorządowych jednostek organizacyjnych gminy,1 

 
2) budynki i ich części, i grunty zajęte na potrzeby instytucji kultury, o których mowa w Ustawie z dnia 25 października 

1991r. O organizowaniu i prowadzeniu działalności kultury (Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), 
 
3) budynki i ich części, i grunty zajęte na potrzeby osób i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej 

prowadzących działalność charytatywną, opiekuńczą w zakresie pomocy społecznej, jeśli działalność ta prowadzona jest w ramach 
celów statutowych, 2 

 
4)budynki i grunty stanowiące własność, będące w posiadaniu lub w trwałym zarządzie gminy, o ile nie są we władaniu osób 

fizycznych, osób prawnych lub jednostek nie mających osobowości prawnej. 3 
 

§ 2 Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki i ich części, budowle i grunty związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej położone na terenie Gminy Miasto Działdowo, obejmujące obszar wyznaczony granicami, 
których opis stanowi załącznik do niniejszej uchwały: 

 
1) zwolnienie z podatku trwa od dnia powstania obowiązku podatkowego w myśl art. 6 ust. 1 i 2 ustawy o podatkach     

i opłatach, przez okres prowadzenia działalności, nie dłużej jednak niż przez 3 lata kalendarzowe, 
 
2) zwolnienia udziela się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym złożono wniosek, 
 
3) zwolnienie dotyczy tylko właścicieli, posiadaczy, wieczystych użytkowników i nie może być przenoszone na inne 

osoby. 
 

§ 3. 1 Zwolnienie, o którym mowa w § 2 jest pomocą publiczną de minimis, a udzielenie jej następuje zgodnie z 
przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) nr 69/01 z dnia 12 stycznia 2001r. W sprawie zastosowania art. 87 i 88 
Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis (Dz. Urz. WE L 10, 13 stycznia 2001r.). 

 
2. Zwolnienia udziela się, gdy wartość pomocy publicznej brutto dla jednego przedsiębiorcy otrzymanej przez niego w 

okresie 3 kolejnych lat poprzedzających dzień uzyskania planowanej pomocy, nie przekracza kwoty stanowiącej 
równowartość 100 tyś. Euro. 

 
3. Do pomocy de minimis nie wlicza się pomocy publicznej udzielonej w ramach programu pomocowego, pomocy 

indywidualnej oraz pomocy indywidualnej na restrukturyzację, zatwierdzonych przez Komisję zgodnie z art. 88 Traktatu 
WE, a także pomocy uzyskanej w ramach wyłączeń grupowych. 

 
§ 4. 1 Przedsiębiorca korzystający z pomocy zobowiązany jest przedłożyć: 
 
1) wniosku o udzielenie zwolnienia, 
 
2) deklarację bądź informację w sprawie podatku od nieruchomości, 
 
3) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub do Krajowego Rejestru Sądowego oraz 

zgłoszenia obowiązku podatkowego w urzędzie skarbowym, 
 
4) wielkości oraz przeznaczeniu pomocy publicznej uzyskanej w różnych formach i z różnych źródeł w okresie 3 

kolejnych lat, poprzedzających datę, od której będzie przysługiwało zwolnienie. 
 
2. Dokumenty o których w ust. 1, przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia zobowiązany jest przedłożyć również na 

początku roku podatkowego do 15 stycznia. 
 
§ 5 Uchwała nie przewiduje udzielenia pomocy: 
1) w sektorze przewozu rzeczy i osób oraz działalności związanej z produkcją, przetwarzaniem i wprowadzaniem do 

 



obrotu produktów wymienionych w zał. I do Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską, 
 
2) dla działalności związanej z eksportem, jeżeli pomoc jest bezpośrednio związana z ilością eksportowanych 

produktów, utworzeniem i funkcjonowaniem sieci dystrybucyjnej lub wydatkami bieżącymi dotyczącymi prowadzenia 
działalności eksportowej, 

 
3) dla działalności uwarunkowanej pierwszeństwem użycia towarów produkcji krajowej. 
 
§ 6 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 
 
§ 7 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 

stycznia 2006r. do 31 grudnia 2008 r. 
 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA 

 
 
 
 
 
 

1, 2, 3  Przepis unieważniony Uchwałą Nr XXIX/200/2005 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
         z dnia 22 grudnia 2005r.  
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr XXXIII/287/05 
Rady Miasta Działdowo  
z dnia 12 grudnia 2005r. 

 
Zgodnie z § 2 w/w uchwały, z podatku od nieruchomości zwalnia się obszar składający się z następujących działek: 

3704,3705, 3706, 3707, 3708, 3709/2, 3710/2, 3711/1, 3711/2, 3711/3, 3711/4, 3711/5, 45, 47, 48, 49, 2952, 2951, 
1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983/1, 1983/2, 1983/3, 1983/4, 1983/5, 
1984, 1985/1,1985/2, 1986, 2004/1, 2004/2, 2004/3, 2004/4, 2004/5, 2004/7, 2004/8, 2005/1, 2005/2, 2005/3, 2005/4, 
2005/5, 2005/6, 2012/11, 2013/3, 2014/3, 2017/1, które położone są na terenach oznaczonych symbolami T-17 i T-18    
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo uchwalonym Uchwałą Nr XXXVI/445/02 
Rady Miejskiej Działdowo z dnia 24 maja 2002r. ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego Nr 78, poz. 1166. 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA 

 
 
 
 

 


